
日本茶インストラクター協会福井県支部主催 

 北陸地区日本茶研修会 2018 のお知らせ  

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今年も北陸地区日本茶研修会 2108 を開催する運びとなりました。 

五回目となります今回は、大阪府茶業青年団 事業部長の多田雅典氏 を 

講師にお招きして、茶鑑定は難しいと思っている方にぴったりの講座を開催い

たします。 

初心者にもわかりやすい解説と、何度も五感で理解するまで実践を繰り返す勉

強会です。 インストラクター・アドバイザーの資格は取ったけれど、鑑定には自

信がない。そんな方にオススメの内容です。 

 今まで茶の専門知識を深めたいのに、どうしても講座開催地が遠距離のため

に参加できず涙を呑まれた方、ぜひご参加ください。 

今回から関西ブロック共催の研修となりましたので「茶論」配送同様、北陸地区

会員全員に案内を送付させていただきました。 

 

日本茶インストラクター協会福井県支部 

�  研修テーマ 

『とことん実践して覚える茶鑑定講座（初級編）』 

� 日時   平成 30 年 11 月 25 日(日) 12：30～16：30  

         会場受付 12：00より 片付け 17：00まで  
 ※食事等ご用意しておりませんのでご了承ください。 

会場は 11時より開場しておりますので、昼食、団欒なりに  

ご自由にお使いください。 

 

� 場所    福井市地域交流プラザ   

福井市手寄１丁目４番１号 

AOSSA アオッサ 6F 調理実習室 

北陸本線『福井駅』徒歩 1 分 

� 募集人数   25 人 （先着順） 

� 会費     500円  

 (会員証と、鑑定スプーンをご持参下さい。鑑定スプーンをお持ちでない方は代替品有り) 

� 対象      日本茶インストラクター協会会員  

� 参加申し込み  １１月 16日まで 



 

� 研修内容 

 0：日本茶の鑑定について （日本茶の審査・鑑定等について簡単にご説明します） 

 1：品種茶の鑑定  （茶の品種について簡単に勉強した後、鑑定体験をしてもらいます） 

 2：茶期別の荒茶判定 （茶期について簡単に勉強した後、鑑定体験をしてもらいます） 

☆3：産地別の荒茶判定 （産地茶について簡単に勉強した後、鑑定体験をしてもらいます） 

 4：茶歌舞伎体験  （実施内容は要検討） 

 

※今回は☆印の内容を重点的に実施する予定です。 

※講座で使用するお茶は、第 61回全国茶審査技術競技大会で使用した資料茶 

 を使用します。 

 

� 講師  多田 雅典 氏  

大阪府茶業青年団 事業部長、 

日本茶インストラクター・リーダー、大阪府支部役員。 

大阪府茶業青年団主催 第 61回 茶審査技術競技大会にて優勝。 

 

農研機構 果樹茶業研修部門（金谷茶業研究拠点）の茶業研究領域栽培ユニットにて 

技術講習を修了。専門分野は品種茶の育成・栽培、及び官能検査。 

お茶を楽しくわかりやすくをモットーに、SAVVYで「茶葉の選び方」についてコラムを担当。 

 

 

申込先 

日本茶インストラクター協会福井県支部  事務局 竹内 

✉ ochafukui@gmail.com 
Tel: 090-1635-6056 

Facebook 日本茶インストラクター協会福井県支部  

申込みの際は お名前 会員番号 携帯番号をお伝えください。 

 
メールにて申し込みの場合、携帯電話会社メールの受信設定によりご連絡の取れない方

がいらっしゃいます。福井支部より ochafukui@gmail.com で送付いたしますのでお申し

込みの際には必ず受信設定を行ってください。 

 

    

     


